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Svar på remiss om regional bredbandsstrategi för 
Blekinge 2018-2020 
 

Inledning 
Efter beslut i regionstyrelsens arbetsutskott 24 januari 2018 om att remittera förslag till regional 
bredbandstrategi för Blekinge 2018 – 2020 erbjuds Landstinget Blekinge att lämna synpunkter. 
Synpunkterna ska vara Region Blekinge tillhanda senast 31 mars 2018. 
 

Ärendet 
Tillgången till bredband blir på sikt en viktig förutsättning för att medborgarna fullt ut ska kunna 
ta del av olika former av samhällsservice, kunskapsinhämtning och nöjesutbud. Det finns en risk 
att utbudet av service och tjänster alltmer, eller kanske på sikt helt och hållet, förutsätter en stabil 
och tillräckligt god bredbandanslutning. Många välfärdstjänster kommer att bäras av den digitala 
infrastrukturen och en bra tillgång till bredband kan framgent innebära skillnaden mot att kunna 
bo kvar hemma eller inte. 
 
Förutom fiberkablar så finns redan i dag trådlös bredbandsanslutning via 4G näten. Den faktiska 
kapaciteten i dag är mellan 30 och 70 Mbit/s beroende på hur många som är anslutna. Men redan 
nu utvecklas 5G tekniken i rask takt och någonstans 2020 räknar experterna med att 5G 
standarden är klar och uppgraderingar påbörjas. I den nya standarden räknar man med att 5G-
näten ger användarna hastigheter på upp till 10 Gbit/s och 100 miljarder anslutningar, vilket är 
mer än en miljon anslutningar per kvadratkilometer, dvs långt mer än tillräckligt för det behov 
som är känt i dag. I vilken takt uppgraderingarna till 5G kommer att göras är svårt att få svar på 
men klart är att tekniken har en kapacitet som är högre än målet 1Gbit/s 2025 i fibernätet. Det 
bör övervägas vad en miljard kronor i Blekinge skulle innebära om ett sådant stöd gavs till att 
skynda på uppgraderingen till 5G. 
 

Landstinget Blekinges ställningstagande 

Landstinget Blekinge stödjer strategin att öka möjligheten till bredbandsuppkoppling för 
invånarna i Blekinge. Framför allt ur perspektivet möjligheter för framtida samhällsservice samt 
vård och omsorg. I landstinget pågår arbetet med framtidens hälso- och sjukvård där mobilitet i 
olika former samt mer avancerad sjukvård i hemmet (sjukhuset hemma) redan är en verklighet. 
Landstinget anser också att den regionala bredbandstrategin alltför ensidigt i remissen valt 
fiberkablar som teknik för att öka tillgängligheten. Möjligheterna med 5G måste vägas in i 
underlaget och vara en del av möjligheterna. Kostnader och tidplaner samt möjligheter med 5G 
bör också utredas och finnas med i analysunderlagen för att säkerställa mest nytta för pengarna.  
 
 



 
 

 
 
 
 

Förslag till beslut 

 
Landstingsstyrelsen föreslås besluta 
 
 
 
Att: Landstingsstyrelsen stödjer den regionala bredbandsstrategin för Blekinge 
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